
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.389 del 30 Marzo 2016

OGGETTO: “FONDI VINCOLATI” Lavori per il Completamento locali per Nuova Continuità
Assistenziale ed igiene pubblica all’interno del Poliambulatorio di Gavoi.
Indizione procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara
ex art. 122, comma 7, del D. Lgs. n. 163/06 e approvazione atti di gara.
CIG ZF50EA68F4

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1546 del 15 dicembre 2015, è
stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto comprendente i seguenti elaborati
ed il relativo quadro economico:

1) - tavola 1 - Planimetria stato attuale e nuova sistemazione;
2) - tavola 2 – Computo metrico estimativo;
3) - tavola 3 – Impianto elettrico;
4) - tavola 4 – Relazione Tecnica;

VISTO il quadro economico del progetto esecutivo per il Completamento locali per la Nuova
Continuità Assistenziale ed Igiene Pubblica nel Poliambulatorio di Gavoi, che di seguito si
rappresenta:

LAVORI
Importo lordo dei lavori a € 66.186,44
Oneri per la sicurezza diretti € 2.360,81

IMPORTO CONTRATTURALE NETTO € 68.547,25

SOMME A DISPOSIZIONE
IVA su importo contrattuale al 10% €6.854,73
Incentivo personale 2% € 1.370,95

SOMMANO SOMME A DISPOSIZIONE € 8.255,68

AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO € 76.772,93

ACQUISITA la proposta del Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Natalino Pala, in
ordine al sistema di affidamento;

RITENUTO di adottare, in accordo con la richiamata proposta, la procedura negoziata ai sensi
dell’art. 122, comma 7 del D. Lgs. N. 163/06, con aggiudicazione secondo il criterio del
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato, trattandosi di contratto
da stipulare a corpo, mediante ribasso sull’importo dell’affidamento posto a base di gara,
come previsto dall’art. 82 del citato D. Lgs N. 163/06;

DATO ATTO che ai sensi della richiamata normativa, l’invito a presentare offerta verrà rivolto
ad almeno cinque operatori economici in possesso dei requisiti per l’affidamento, individuati
dal Responsabile del Procedimento;



PRESO ATTO ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs N. 163/06, l’elenco dei suddetti operatori non
verrà reso noto fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

VISTI gli schemi di bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati, predisposti dal
Direttore dei Lavori Geom. Natalino Pala e ritenuti i medesimi meritevoli di approvazione;

RILEVATO che il progetto di completamento è stato predisposto nel rispetto delle norme
inerenti la materia dei Lavori Pubblici e secondo le direttive impartite dall’Azienda;

FATTO PRESENTE che le spese relative all’intervento in parola, troveranno copertura per €
45.312,70 sui fondi di cui all’art. 20, 2 fase, scheda 55 (progetto 17) e per € 31.460,23 sui
cosiddetti fondi Unipol;

VISTO il D.lgs n. 163/2006;

VISTO il D.lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge Regionale n. 22 del 05/07/2015;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n. 22 del 07.08.2015;

VISTA la Legge Regionale n° 36 del 28/12/2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale n° 19/27 del 28-2015, n° 42/12 del 28-08-
2015 e n° 67/30 del 29-12-2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016 con la quale si prende atto
della proroga di cui alla Deliberazione 67/30;

la deliberazione commissariale n. 2 del 11/01/2016, con la quale si prorogano gli
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto, ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di indire, per quanto detto in premessa, una procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 122, comma 7 del D. Lgs. N. 163/06, per
l’affidamento dei lavori di cui al progetto approvato con Deliberazione del Direttore Generale
n. 1546 del 15 dicembre 2015, relativi al lavoro in oggetto;

b) di approvare gli atti di gara, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale, rispettivamente, sotto le lettere a) bando di gara; b) disciplinare di gara e allegati
modelli di dichiarazione;



c) di dare atto che l’aggiudicazione verrà effettuata col criterio del prezzo più basso, inferiore
a quello posto a base di gara, determinato, trattandosi di contratto da stipulare a corpo,
mediante ribasso sull’importo dell’affidamento posto a base di gara, come previsto dall’art.
82 del citato D. Lgs N. 163/06;

d) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa l’invito a presentare offerta verrà rivolto
ad almeno cinque operatori economici in possesso dei requisiti per l’affidamento, individuati
dal Responsabile del Procedimento e che l’elenco dei suddetti operatori non verrà reso noto
fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte

e) di dare atto che la spesa relativa ai Lavori di Completamento locali per Nuova Continuità
Assistenziale ed igiene pubblica all’interno del Poliambulatorio di Gavoi, troveranno
copertura per € 45.312,70 sui fondi di cui all’art. 20, 2 fase; scheda 55 (progetto 17) e per €
31.460,23 sui fondi cosiddetti (fondi Unipol) per un importo complessivo pari ad € 76.772,93;

f) dell’esecuzione del presente atto il Servizio Tecnico Logistico e Servizio Bilancio ognuno
per i provvedimenti di propria competenza;

g) che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

Il Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott. Francesco Bomboi f.to Geom. Natalino Pala

L’ Assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori



sito aziendale a far data dal 30 Marzo 2016 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per la

consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


